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OO0 yrBepxKmeHnH 010KeTa AJIKaTepeKCKOr0 CEJILCKOTO OKpyra AKKapCKOro paioHa Ha
2022-2024 romxsr

Pemennie Axkapckoro pailonHoro macnuxara Ceepo-KazaxcrtaHnckoit obnactu ot 27
nexadbps 2021 roma Ne 13-8

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2022 B cOOTBETCTBUU C MYHKTOM 7 HACTOSIIIETO
perieHusl.

B cootBercTtBuuM co crarbsimu 9-1, 75 BromkeTHoro koaekca Pecry6auku Kazaxcran,
crateeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxctan "O MecTHOM rocyJapCTBEHHOM YIPABICHUH U
camoymnpaBiennu B PecnyOnuke Kazaxcran" AxKapckuil paloOHHBIM Maciauxar
Cesepo-Kazaxcranckoii oomnactu PEILJIL:

1. YTBepauTs 010/KeT AJKATEPEKCKOr0O CEIBLCKOr0 OKpyra AKxapckoro paiiona Ha 2022-
2024 roapl cOriaacHO MPUJIOKEHHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOAIIEMY PEUICHUIO COOTBETCTBEHHO, B
ToM yucie Ha 2022 roj B caeayronmx oobeMax:

1) moxoael — 30 121 ThICcSY TeHre:

HaJIOTOBbIE NMOCTYyIUIEHUS — 951 ThICSY TeHTe;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIUIeHUs — () TeHre;

NOCTYTIUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTaina — 880 TeHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 28 290 ThicAY TEHTE;

2) 3arpatbl — 30 121 ThicSY TeHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre;

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTE;

noTraiieHue OrKETHBIX KpeaAUTOB — () TEHTE;

4) canpJ0 10 omnepanusiaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHre;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;

5) nedurut (npodurut) 6r0KeTa — -0 TEHTE;

6) dunancupoBanue neduira (MCIoab30BaHue IpoduinTa) 6r0mKera — 0 TeHre:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roraiieHue 3aiimoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yeMble OCTaTKU OO/HKETHBIX cpeacTB — () TeHTe.

2. YCTaHOBUTH, UTO JOXOAbI OOKETa celnbcKoro okpyra Ha 2022 roa ¢popMupyrorcs B
cootBercTBHH ¢ bromkerHeiMm Komekcom PecnyOnmkm Kazaxcran 3a cyeT cieayrommux
HAJIOTOBBIX MOCTYTUICHUI:

1) mHIUBUAYATbHBIA MMOJOXOMHBIA HAJIOT IO J0XOJaM, IMOJICKANTUM OOJI0KSHHIO
CaMOCTOSITENbHO (U3UYECKUMH JIMIIAMHU, Y KOTOPBIX Ha TEPPUTOPUU CEJia PACIIOIO0KEHO



3asBJICHHOE MpPHU IOCTAHOBKE HA PETUCTPALMOHHBIM yYE€T B OpraHe TroCyJapCTBEHHBIX
JI0XOJI0B:

MECTO HaXO0XJACHUS — JUIsl UHAUBUAYAJIbHOTO MPEINPUHUMATENS, YaCTHOTO HOTapuyca,

YaCTHOTO CyZIeOHOT0 UCIIOIHUTEA, alBOKATa, NpOo(heCcCUOHATBHOTO MEIUATOPA;
MECTO JKUTEIHCTBA — JIJISl OCTALHBIX (DU3NYECKUX JIHIT,

2) HAJOT Ha UMYHIECTBO (PU3UYECKUX JIUI] IO 0OBbEKTaM OOJIOKEHHS JAHHBIM HAJIOTOM,
HaXOJALIMMCS HA TEPPUTOPHUH CETBLCKOTO OKPYTa;

3) 3eMeNbHbBIN HAJIOT Ha 3€MJIM HACEJIICHHBIX MYHKTOB C PU3NYECKUX U IOPUIUIECCKUX JIUIL
0 3€MEJIbHBIM YYacTKaM, HaXOIALIUMCS Ha TEPPUTOPHUH CETIa;

4) HajoOT Ha TPAHCIOPTHBIE CPEJCTBA: C (PUBUUYECKUX JIMI], MECTO KUTEIHCTBA KOTOPHIX
HAXOJIUTCS HA TEPPUTOPUHU CETIa;

C IOPUANYECKHX JIMI], MECTO HAXOXKJICHHSI KOTOPBIX, YKAa3bIBAEMOE B UX YUPEAUTEIbHbBIX
JOKYMEHTaX, pacrojaraercs Ha TeppUTOPHUH Cella;

5) nnara 3a pa3MelieHue Hapy>KHOU (BU3YyaJIbHOM) pEKJIaMbl: HA OTKPBITOM IIPOCTPAHCTBE
3a npezesiaMu MoMeIeHU! B celie;

B M0OJIOCE OTBOJA aBTOMOOMJIBHBIX JAOPOT OOIIEro MoJIb30BaHMS, MPOXOAAUIUX Yepe3
TEPPUTOPHUH CEIIBCKOTO OKPYTa;

Ha OTKPBITOM MIPOCTPAHCTBE 3a MpejiesiaMy MOMELIEHUN BHE HACEJICHHBIX ITYHKTOB U BHE
MOJIOCHI OTBOJA aBTOMOOMIIBHBIX TOPOT OOLIET0 MOIb30BaHUS.

3. YcTaHoBUTH, YTO OXO0bI OFOKETA celIbeKOro okpyra Ha 2022 roa hopMUpYIOTCS 3a
CUET CIEAYIOIINX HEHAIOIOBBIX OCTYIIICHUM:

1) mwrtpadsi, HamaraeMmple aKMMaMH CEIbCKHX OKPYrOB 3a aJMHHUCTPATHUBHbBIC
MIPaBOHAPYIICHUS;
2) noOpoBoOJIbHBIE COOPBI PUBUUECKUX U FOPUIUYECKUX JIHII;
3) 10XO0Jbl OT KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH CEJIbCKOTO OKpyra (KOMMYyHalbHOU
COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CaMOYTPaBICHUS):

MOCTYIUUICHUS YaCTH YMCTOTO JI0X0Ja KOMMYHAJIbHBIX IOCYIapCTBEHHBIX MPEANPUSITHH,
CO3JaHHBIX 10 PELICHUIO alapaTra aKuMa CEJIbCKOr0 OKPYra; J0XOJbl Ha JAOJW y4acTHUs B
IOPUIUYECKUX JIUIAX, HAXOAAIIUecss B KOMMYHAIbHOM COOCTBEHHOCTH CEIBCKOr0 OKpyra (
KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH MECTHOI'O CAMOYTIPABIICHHUS);

JOXOJBI OT apeHIbl UMYIIECTBA KOMMYHAJIBHOM COOCTBEHHOCTH CEIBCKOTO OKpyra (
KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH MECTHOI'O CAMOYTPABIICHHUS );
JPYTUE TOXOJIbI OT KOMMYHAJIBbHOM COOCTBEHHOCTH CEIbCKOT0 OKpyra (KOMMYHaJIbHOMN
COOCTBEHHOCTH MECTHOTO CaMOYIIPaBJIEHU);
4) mpyrue HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUICHUS B OIOJIKET CEIbCKOTO OKpyTa.
4. TlocTymieHusIMA B OIOJIKET CEJIBCKOI0 OKpPYra OT MPOJa)XM OCHOBHOI'O KamuTana
ABJISIOTCA JI€HBI'M OT MPOAAXU TOCYJapCTBEHHOTO HMYILECTBA, 3aKPEIJIEHHOTO 3a
roCyJapCTBEHHBIMU YUPEKACHUSIMHU, GUHAHCUPYEMBIMU U3 OIO/IKETa CEIBCKOTO OKPYTa.



5. [loctymnenusmu TpaHchepToB B OIOHKET CETLCKOTO OKPYTa SABIISIOTCS TPAaHCPEPTHI U3
palioHHOTO OIO/IKETA.

6. YdecTb, 94TO B OIOKETE CENbCKOro okpyra Ha 2022 roj mpenycMOTpeH 00bem
CcyOBEHIIUH, TTepe/laBaeMOl U3 paliOHHOTO OrOKEeTa B OIO/KET OKpyra B cymme 25 324 Teicau
TCHTE.

7. Hacrosiee penienrue BBOAUTCS B jieiicTtBue ¢ 1 ssuBaps 2022 roxa.

Cekpetapbs AKXapCcKOro parfOHHOTO MacauXxata A. Xopmiar
IIpunoxenue 1
K peleHnIo AKXapcKoro
paliOHHOTO MacIuXaTa
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 27 nexabps 2021 roga
Ne 13-8

Bromxer AJIKaTepekCKOro CeJIbCKOro OKpyra Axokapckoro paiona Ha 2022 rox

Kareropus Knacc TTonxnacc HaunmenoBanune CyMMa ThICSY TEHre
1. JToxobl 30121
Hanorossie
1 951
MOCTYIUICHUSI
Hanmorm Ha
04 951
COOCTBEHHOCTh
Hamormn Ha
1 55
HAMYIIECTBO
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHHIE 896
cpencTBa

Iloctynnenus ot
3 nmpoJaxu ocHoBHOro 880
Kanuraia

Ilponaxu 3emiau u
03 HeMaTepHAIbHBIX 880
aKTHBOB

1 [Iponaxa 3emiun 880

ITocTynnenus

28 290
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3

BBIIIECTOSIINX
02 OpraHoOB 28 290
roCyapCTBEHHOTO
yTpaBIIeHUs
Tpancheptsr u3
paifonHoro (ropona 28 290
00JacTHOTO

3HaYCHUs) Or0KEeTa
Hanmenosanune

DyHKIMOHANIbHAS IPyIIIa Cymma



01

07

08

AnMuHHECTpaTOp OI0IKETHON IPOrpaMMBbl

IIporpamma

124

001

022

124

014

008

009

011

124

II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Imiero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecreyeHUTIO
JESTETFHOCTH aKNMa
ropojia paioOHHOTO
3HAYCHMUS, cena,
MOCEJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Kanutansasie
pacxo sl
TrOCy1apCTBEHHOTO
oprana

KununiHo-koMMyHa
JIbHOE XO3SICTBO

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Opranuzanus
BOJOCHAOXEHUSA
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

OcgelieHue ymauIg
HaCeJIEHHBIX ITyHKTOB

ObOecneuenne
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYypHU3M u
“H(}OPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

ThICAY TCHI'C

30 121

20 498

20 498

20 148

350

2113

2113

288

1527

198

100

7510

7510



006

[Toanepxka
KyJIbTypHO-10cyroBo /510
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

I11. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

IIpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

IMoctynnenue ot
npoxaxu
(hmHAHCOBBIX
aKTHBOB roCyJiapcTBa

V. JHedunur (
IIpodwumur) Oromxera

VI. ®uHaHcupoBaHue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npopunuTa )
OrouKeTa
Hcnonb3yembie
OCTaTKU OFOJKETHBIX 0
CPEICTB

[Tpunoxenue 2

K PELICHUI0 AKXKapCKOTO

paliloHHOTO Maciuxara

Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu

ot 27 nexabps 2021 roga

Ne 13-8

Bromxer AnkaTepekckoro CenbCKOro Okpyra Axokapckoro paiona Ha 2023 rox

Kareropus

Kmacc

04

TTonkmacc

HaumenoBanue CyMMa TBICSY TEHTE
1. Hoxonpl 26911
Hanorosrie

1150
TTOCTYTUICHAS
Hanoru Ha

1150
COOCTBEHHOCTH
Hamorm Ha

60
UMYIIECTBO
Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 1090

CpeacTBa



3
03
1
4
02
3
HanmenoBanne

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AnMuHHECTpaTOp OI0IKETHON IIPOrpaMMBbl

IIporpamma
01
124
001
07
124
014

IToctynnenus or
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Kanuraia

[Iponaxu 3emnu u
HeMaTepHaanmx
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

II. 3aTpaTs!

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmnapar
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

aKuMa

Ycenyru
o0ecIeYeHNIO

mo

JIeATENBHOCTH aKuMa
ropojsa paloOHHOTO
3HAYEHHUS, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

JKununiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmnapar
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

aKuMa

OpraHu3anus
BOJOCHAOXEHUS
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB

880

880

880

24 881

24 881

24 881

Cymma
TBICSY TEHTe

26911

18354

18354

18354

2312

2312

308



008 Ocsemenne ymun 1592
HACEJICHHBIX MYHKTOB

ObecneueHnue
009 CaHUTapuu 212
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
011 O3eJICHEHUE 200
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

6245

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO

124 3HadYeHus, ceia, 6245
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

IMonnepxxka
KYJIBTYpHO-TIOCYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

006 6245

I11. Yuctoe
OIOJIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

IV. Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(hMHaHCOBBIX 0
aKTHBOB
Iloctynnenue ot
Opoaaxu
(hMHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJIapcTBa

V. JHedounutr (
IIpo¢wumur) Oromxera
VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIIONB30BaHHE 0
npodpunura )
OropKeTa
Hcnone3yemslie
ocraTku Oro/pKeTHBIX 0
CpenacTB
IIpunoxenune 3
K PELICHHI0 AKXapCKOro
paliOHHOTO MaciiuxaTa
Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu

ot 27 nexabps 2021 roga



Ne 13-8

Bromxer AKaTepekCKOro CellbCKOro OKpyra Axokapckoro paiona Ha 2024 rox

Kareropus Knacc Ionknace
1
04
1
4
3
03
1
4
02
3
HaumenoBanue

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
AMuHHCTpATOP OIOIKETHON IPOrpaMMBbl

IIporpamma

01

124

HanmenoBanune
1. Joxompl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

Iloctynnenus ot
MPOAAKU OCHOBHOTO
KamuTana

Ilponaxu 3emnau u
HeMaTepHaIbHbIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emmnu

ITocTtynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpTraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs1) Or0KeTa

II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIC
ycIyra  0o0miero
XapakTepa

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3HAYEHHS,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

ceina,

Yenyru no
obecrneyeHunIo

CyMMa TBICAY TCHI'C

27 564

1666

1666

95

1571

880

880

880

25018

25018

25018

Cymma
TBICSY TCHTE

27 564

18 600

18 600



07

08

124

124

001

014

008

009

011

006

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO

3HAYCHUS, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

OcBemenne yauI
HaCCJICHHBIX TYHKTOB

ObGecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpHU3M 51
MH(pOpMaIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

[Tonnepxka
KYJBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAaHUE

IV. Canpmo 1o
omepamusM  C
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB rOCYyapcTBa

18 600

2464

2464

330

1706

228

200

6500

6500

6500



V. Jeounur (0
IIpodwumur) Oromxera
VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npopunuTa )
OrouKeTa
Hcnonb3yembie
OCTaTKu OIOMKETHBIX 0
CPEICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



